
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ

Pěstitelská skupina
Životní forma

Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Výhony

Listy

Květenství
Květy

Plody
Vytrvalost

Dlouhověkost
Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Thalictrum delavayi
Thalictrum delavayi
Thalictrum delavayi
Franch.
žluťucha Delavayova
T. dipterocarpum
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Druh
Salvia

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše
Čína

Zařazení

podrosty, svahy, travnaté meze, doprovod vodních toků, vlhké
skalnaté útesy, alpinské louky; 1800 - 3400 m
Trvalka zatahující
Hemikryptofyt
Di - divoce rostoucí trvalka

Popisné a identifikační znaky

vytrvalá bylina 60 - 200 cm vysoká, šířka 50 až 100cm
vzpřímené, rozvětvené, hladké, lysé
čepel 40 cm velká, 3-4 x zpeřená, lístečky opakvejčité až elipčité,
0.5-3 × 0.3-2(-2.5) cm, celý list  modrošedý
vzdušné, závojovité vrcholové laty 15-40 cm velké
krátce řapíkaté, asi 2cm v průměru, fialové(lila), tyčinek mnoho, 5-7
mm, krémové
nažky
vytrvalá
na vhodném stanovišt i dlouhověká
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Červenec
Září

/taxon-authors/534
/ranks/26
/t/2129


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - poznámka

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…

Použit í
Růstové i jiné druhově spec…

Doporučený spon pro výsad…

Množení
Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Dodavatel

Nároky na stanoviště

✓
✓
středně vlhká až čerstvá půda. V suchu trpí.
hlinitá, dobře propustná
živná, zahradní půda s vyšším obsahem organického materiálu,
propustná

Užitné vlastnosti

v době kvetení
PD - Porost dřevin, OPD - Okraj porostu dřevin a Z - Záhon
Elegantní vzdušná trvalka pro záhony a okraje porostů, st inné
part ie zahrad. Vhodná také k řezu.
solitéra, skupiny, směsi
velmi jemná textura jak v listu, tak v květu, lodyhy mohou
rozklesávat - vhodná opora.
2-4 ks/m2

Množení

Dělení trsů
´Album´- bílá, světlé listry s nádechem do žluta, Hewitť 's Double´ -
plnokvětá forma; Obzvláště atraktivní hybridní odrůda 'Splendide'
(T. delavayi x T. elegans) uvedená na trh teprve v 2013 (vyšlechtil
francouzský šlechtitel Thierr Delabroym). Zastoupení rodičovského
druhu T. elegans, pocházejícího ze sušších oblast í a dorůstajícího
pouze kolem 100 cm činí odrůdy nižší a suchu odolnější než je
původní druh. ´Splendide White´, od stejného šlechtitele vyniká
záplavou jemných bílých květů.

Celky sbírek

Z 11: záhon 11 / ZF - Z - Akademická zahrada

Ostatní

Thalictrum delavayi ´Splendide White´ - XI/2018;
Thalictrum delavayi ´Splendide White´ - Zámecké zahradnictví
Ctěnice;

Grafické přílohy

/taxon-locations/436


 

http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDIvMDEvMTJfNDlfMjdfMzM2X1RoYWxpY3RydW1fU3BsZW5kaWRlXzFfLmpwZyJdXQ?sha=9a75c672
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDIvMDEvMTJfNDhfMTVfNzcyX1RoYWxpY3RydW1fU3BsZW5kaWRlXzNfLmpwZyJdXQ?sha=80f8b7c9
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDIvMDEvMTJfNDhfMTdfMTg0X1RoYWxpY3RydW1fZGVsYXZheV9XaGl0ZV9DbG91ZF8xXy5KUEciXV0?sha=5b05f8d8

	Taxon Thalictrum delavayi
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


